Cum Iudaeis facere Pascha non debemus. Dixit hoc olim et Victor episcopus, sed nemo orientalium suum recepit commentum; sed haec soporans spina Dagonis hoc imbibit bubum erroris. Qualis rogo, haec tam frivola et tam impolita, nullis scilicet divinae scripturae multa testimoniis sententia: cum Iudaeis Pascha facere non debemus? quid ad rem pertinet? Numquid reprobi Pascha facere credendi sunt nunc utpote sine templo extra Ierusalem Christo tunc figurato ab eis crucifixo? Aut numquid ipsorum esse recte credendum est decimae quartae lunae Pascha, et non potius Dei ipsius instituentis Phase esse fatendum est, scientisque solius ad purum quo mysterio decima quarta luna ad transcensum electa est? Quod forte sapientibus et tui similibus aliquantulum praeluceat. Qui hoc opponunt licet sine auctoritate, Deo improperent quare non sua prescientia antea tunc praecaverit Iudaeorum contumaciam, ut, si nollet nos cum eis simul Pascha

facere, novem dies azymorum in lege praeciperet, ut vel nostrae solemnitatis initium finem solemnitatis eorum non excederet. Nam si vigesima prima aut vigesima secunda Pascha celebrandum, a decima quarta usque ad vigesimam secundam novem dies computabuntur, septem scilicet a Deo praecepti et duo ab hominibus aucti. Quod si licet hominibus augere per se aliquid divinae censurae, interrogo ne forte videatur contrarium esse illi Deuteronomii sententiae: *Ecce, inquit, verbum quod tibi dico, neque adicies ad illud neque auferes ab eo* [Deut. 4, 2].

1.6.1 Readings and vocabulary.

The following sentence from the passage is puzzling, not only for its grammar, but also for its overall meaning, as the interpretation of the Biblical reference it contains is contentious:

Sed haec soporans spina Dagonis hoc imbibit bubum erroris [Walker, 6, 4, 11-12]	Sed hoc soporans spina Dagonis hoc imbibit bubum erroris [F, 158]	[omittens; in marg. ad.]* In Bob. Inseritur: Sed haec soporans spina Dagonis hoc imbibit bubum erroris [M, 113]
---	---	---

The omission in M seems to have been an error on the part of the copyist. Such oversights also occur for letter IV and V. Walker translated: “but our soporific sting of Dagon has drunk in this erroneous tumour”. Smit contested both the editorial choice of following M in reading the first *hoc* as *haec* and the lexical choices in his translation²¹⁹. There are several problems with this passage: firstly whether M or F should be preferred in reading the first pronoun; secondly the meaning of *spina* which Smit argues should be ‘trunk’ or ‘backbone’ because Columbanus is here referencing the biblical episode of Dagon, the idol of the Philistines, losing head and limbs in front of the Ark of the Covenant (I Reg. 5, 2-5), while only the trunk of the statue remained standing; thirdly the identity of what or whom is referred to with the expression *spina Dagonis*; fourthly whether the main verb *imbibit* and the participle *soporans* should be understood in their